
Tab. 7.4 Domácnosti podle počtu nezaopatřených dětí a počtu ekonomicky aktivních členů roce 2002 v ČR
c/ Charakteristiky domácností - v %

celkem muži ženy
Počet domácností                          absol. 1 153 524   1 076 012   580 810   138 910   441 900   495 201   77 512   
  1. Počet členů domácnosti:

1 55,2   54,0   100,0   100,0   100,0   0,0   71,8   
2 42,9   44,1   0,0   0,0   0,0   95,8   26,3   
3 1,7   1,7   0,0   0,0   0,0   3,7   1,5   
4 a více 0,2   0,2   0,0   0,0   0,0   0,5   0,4   

  2. Typ domácnosti:
úplné rodiny celkem 40,8   42,0   0,0   0,0   0,0   91,2   24,4   

z toho čisté rodiny 38,9   40,0   0,0   0,0   0,0   87,0   22,8   
neúplné rodiny celkem 3,2   3,4   0,0   0,0   0,0   7,3   1,3   

z toho čisté rodiny 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
nerodinné domácnosti 0,8   0,7   0,0   0,0   0,0   1,5   2,5   
jednotlivci: muži 15,2   12,9   23,9   100,0   0,0   0,0   46,3   

ženy 40,0   41,1   76,1   0,0   100,0   0,0   25,5   
  3. Věk osoby v čele:

  do 24 let 1,5   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   21,7   
25 - 34 let 1,5   0,1   0,2   0,3   0,1   0,1   20,3   
35 - 44 let 1,4   0,5   0,7   2,2   0,2   0,4   14,0   
45 - 54 let 3,6   1,7   2,1   5,9   1,0   1,2   29,7   
55 - 64 let 22,7   23,3   19,7   18,2   20,2   27,5   14,3   
65 - 74 let 40,0   42,9   39,4   39,3   39,4   47,1   0,0   
75 a více let 29,3   31,4   37,9   34,0   39,1   23,8   0,0   

  4. Stáří manželství:
celkem 38,3   39,8   0,0   0,0   0,0   86,5   16,7   
       do 5 let 0,5   0,3   0,0   0,0   0,0   0,7   3,1   
     6 - 15 let 0,7   0,6   0,0   0,0   0,0   1,4   1,8   
   16 - 25 let 0,9   0,9   0,0   0,0   0,0   1,9   1,3   
   26 a více let 36,1   38,0   0,0   0,0   0,0   82,5   10,5   
faktické manželství 2,5   2,2   0,0   0,0   0,0   4,7   7,6   

  5. Vzdělání osoby v čele:
základní (vč. neukončené) 31,5   31,8   40,7   27,1   44,9   21,5   27,6   
vyučení, nižší střední 40,2   41,1   36,8   48,8   33,0   46,1   28,5   
úplné střední (ÚSV, ÚSO ) 21,5   20,3   18,4   17,1   18,8   22,6   38,1   
vysokoškolské 6,7   6,8   4,2   7,0   3,3   9,8   5,9   

Typ domácnosti: bezdětné domácnosti bez ekonomicky aktivních členů
Domácnosti důchodců

celkem jednočlenné 2 a více členné Ostatní domácnostiDomácnosti celkem



Tab. 7.4 Domácnosti podle počtu nezaopatřených dětí a počtu ekonomicky aktivních členů roce 2002 v ČR
c/ Charakteristiky domácností - v %

celkem muži ženy

Typ domácnosti: bezdětné domácnosti bez ekonomicky aktivních členů
Domácnosti důchodců

celkem jednočlenné 2 a více členné Ostatní domácnostiDomácnosti celkem

  6. Sociální skupina osoby v čele:
zaměstnanec - dělník 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
zaměstnanec - ostatní 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
samostatně činný - se zaměstn. 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
samostatně činný - bez zaměstn. 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
důchodce - s EA členy 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
důchodce - bez EA členů 93,3   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   0,0   
nezaměstnaný 4,7   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   69,5   
osoba pobírající rodič. příspěvek 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   
jiná osoba 2,1   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   30,5   

  7. Velikost obce:
                 do 999 obyvatel 14,4   14,1   15,3   18,9   14,1   12,8   18,0   
    1 000 -   4 999 21,4   21,9   18,0   17,6   18,1   26,4   14,8   
    5 000 -   9 999 9,1   9,5   9,6   9,1   9,7   9,4   4,1   
  10 000 - 49 999 21,0   21,3   23,1   17,0   25,0   19,3   16,0   
  50 000 - 99 999 10,1   10,1   9,6   9,8   9,5   10,6   11,1   
100 000 a více obyvatel 23,9   23,1   24,5   27,5   23,5   21,4   36,0   

  8. Druh domu:
bytový dům 54,8   53,7   57,8   57,9   57,8   49,0   70,1   
rodinný dům 44,5   45,6   41,3   41,3   41,4   50,7   29,4   
ostatní 0,6   0,6   0,9   0,8   0,9   0,3   0,5   

  9. Vztah příjmů domácnosti k ŽM:
méně než životní minimum (ŽM) 2,7   0,8   0,5   1,6   0,2   1,1   28,9   
1,00 až 1,29 ŽM 4,8   2,6   3,2   2,1   3,5   1,9   35,9   
1,30 až 1,49 ŽM 7,0   6,8   9,5   6,2   10,5   3,7   10,0   
1,50 až 1,99 ŽM 55,6   58,6   65,1   60,9   66,4   50,9   14,5   
2,00 až 2,49 ŽM 26,5   27,9   18,7   24,6   16,9   38,8   6,5   
2,50 až 2,99 ŽM 2,2   2,2   1,7   2,9   1,4   2,7   2,5   
3,00 a více ŽM 1,1   1,1   1,3   1,8   1,1   0,9   1,7   

Průměrné ŽM na domácnost
v Kč měsíčně 5 446   5 476   4 103   4 100   4 104   7 087   5 020   


